
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 29.01.2024 г.      №6        

с. Орлово 

 

Об утверждении стоимости  

гарантированного перечня  

услуг по погребению   

 

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 

23.01.2024г. № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, 

пособий и компенсаций в 2024 году», администрация Орловского сельского 

поселения  п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Утвердить прилагаемую стоимость гарантированного перечня услуг по 

погребению  согласно  приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Орловского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области №10 от 31.01.2023г. «Об утверждении стоимости гарантированного 

перечня услуг по погребению».  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования в газете «Новоусманская нива».  

4.  Действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года. 

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  Орловского  

сельского поселения                                                                                 В.И. Песков  

 

 

 

 

 

 



 

                                                                   Приложение  

  к постановлению администрации 

                                                                   Орловского сельского поселения  

                                                                   от 29.01.2024 г.  № 6 

 

 

Стоимость  

гарантированного перечня услуг по погребению  

в Орловском сельском поселении на 2024 год (с 1 февраля) 

 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг Стоимость услуги (руб.) 

1 Оформление документов,  

необходимых для погребения 

 

Производится бесплатно 

2 Предоставление гроба 2008,8 

3 Доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 

460,4 

4 Перевозка тела (останков) умершего 

на кладбище  

1883,3 

 Погребение 4017,7 

 Итого: 8370,2 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Руководитель 

министерства социальной защиты  

Воронежской области                                                                О.В. Сергеева    

 

 

Руководитель Клиентской службы 

(на правах отдела) 

в Новоусманском районе 

Воронежской области 

(по доверенности)                                                                                                 Е.П. Моргунова 

 

 

 

 

 

 

 

 


